
 
 

 

Kritéria MAP pro investiční záměry ve SR: 

Návrh kritérií pro všechny strategické cíle v Prioritě 1, 2 a 3 SR: 

Důležitost Název kritéria Popis kritéria Bodová škála 

1. 

Soulad s oblastmi 
jednotlivých operačních 
programů 
 

Oblasti:  

 Společné inkluzivní vzdělávání 

 Rozvoj předškolního vzdělávání 

 Čtenářská gramotnost 

 Cizí jazyk 

 Přírodní vědy 

 Technické a řemeslné obory 

 Práce s digitálními technologiemi 
(v návaznosti na předchozí 
oblasti) 

10 bodů – záměr 
naplňuje alespoň 
1 oblast, která je 
podporovaná OP 

 
0 bodů – projekt 

nenaplňuje 
žádnou oblast 

2. Potřebnost projektu 
Realizací projektu dojde k vyřešení 
aktuální potřeby ZŠ/MŠ nebo jiného 
subjektu 

Pořadí bodů si 
určují školy, 

8 b – 1. záměr 
4 b – 2. záměr 
1 b – 3. záměr 

0 b - každý další 
záměr 

3. 
Přínos investičního 
záměru pro území 

Realizace projektu povede 
k dlouhodobému přínosu v území 

ANO – 6 b 
NE – 0 b 

4. 
Záměr projektu naplňuje 
více cílů MAP 

Realizací projektu dojde k naplnění 
více strategických cílů Strategického 
rámce MAP 

ANO – 5 b 
NE – 0 b 

5. 
Absence obdobného 
investičního záměru na 
území školy 

Realizací projektu nedojde k duplicitě 
v katastru obce 

ANO - 4 b 
NE – 0 b 

6. 
Míra dopadu investičního 
záměru na cílové skupiny 

Realizací projektu bude ovlivněno 
několik cílových skupin definovaných 
v MAP 

ANO – 3 b 
NE – 0 b 

7. 
Existence aktuální 
dotační výzvy 

Reálnost (možnost) realizace 
projektu 

ANO – 2 b 
NE – 0 b 

8. 
Spolupráce s více 
subjekty  

Dojde při/po realizaci projektu ke 
spolupráci více subjektů v oblasti 
školství? 

ANO – 1 b 
NE – 0 b 

 

Možnost dosažení bodů: 

- max 39 bodů 

- záměry budou řazeny dle počtu získaných bodů u každého subjektu = prioritizace 

 

Schváleno Řídícím výborem dne 27. 11. 2019 

 


